Протокол №1
заседания городского научно-технического совета г. Обнинска
26.03.2014 г.
Присутствовали: 41

Отсутствовали: 10

Повестка заседания.

1. Выборы председателя и первого заместителя председателя ГНТС.

2. Выборы учёного секретаря ГНТС.

3. Обсуждения плана работы ГНТС на 2014 год.

4. Информация о праздновании в городе 60-летия со дня пуска Первой в мире атомной электростанции.

5. Разное.

Слушали: 1. Авдеева А.А. – главу Администрации города. В соответствии с утверждённым Положением состав ГНТС сформирован из ведущих ученых и специалистов организаций научно-производственного комплекса города (НПК) и представителей органов местного самоуправления на основании предложений организаций НПК и органов местного самоуправления. Состав НПК утверждён Постановлением Администрации города №1080-п от 09.07.2013 г. с  дополнением и изменением Постановлением Администрации города №1942 от 31.10.2013 г.
Предложил на должность председателя ГНТС Комиссара Олега Николаевича – генерального директора ОАО ГНЦ РФ ОНПП «Технология».
РЕШИЛИ: избрать на должность председателя ГНТС Комиссара Олега Николаевича – генерального директора ОАО ГНЦ РФ ОНПП «Технология»

     «за» - 40

     «против» - нет

     «воздержался» -1

Слушали: 2. Комиссара О.Н. об утверждении учёного секретаря и первого заместителя председателя ГНТС.
РЕШИЛИ:
· Учёным секретарём утвердить Твердохлеба Юрия Семёновича, к.э.н., заместителя главы Администрации города по экономическому развития;
· Выборы первого заместителя председателя ГНТС провести на следующем заседании.

«за» - 41

«против» - нет

«воздержался» - нет

Слушали: 3. Обсуждение плана работы ГНТС на 2014 год.

РЕШИЛИ:

· Сделать информационную рассылку нормативных документов и программ развития города;

· Членам ГНТС дать свои предложения в план работы, исходя из положения о ГНТС, утверждённой «Программы комплексного социально-экономического развития города Обнинска  как наукограда Российской Федерации  на 2013-2017 годы и на период до 2020 года»;

· Внести предложения в Положение о ГНТС по структурированию совета и направлениям работы;

· Пригласить на заседание ГНТС представителя Союза развития наукоградов России для обсуждения изменений в закон «О статусе наукограда РФ».

Слушали: Информацию о праздновании в городе 60-летия со дня пуска Первой в мире атомной электростанции (Авдеев А.А.).

РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению. Руководству ГНЦ РФ ФЭИ (Говердовский А.А.) и администрации города (Авдеев А.А.) рассмотреть возможность установки памятной стелы (знака), посвящённой этому событию.
Председатель ГНТС

                О.Н. Комиссар

Учёный секретарь ГНТС

     Ю.С. Твердохлеб